
ПРОТОКОЛ №7 

засідання постійної комісії з питань регламенту, депутатської діяльності, антикорупційної 

політики, забезпечення правопорядку та зв’язку з військовими частинами 

 

19.11.2021            14.00 
 

Місце проведення: зелена зала 
Всього членів комісії – 5 чол. 

Присутні: І. Олійник, О. Сидорук, Ю. Туровець, Ю. Шелест. 

Відсутні: О. Лещишина. 

Запрошені: О. Шинкарук – заступник міського голови 
  

Головує: О. Сидорук – голова постійної комісії. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

1. Про внесення змін до Регламенту Хмельницької міської ради VIII скликання. 

2. Про зміни до Положення про постійні комісії Хмельницької міської ради VIII скликання. 

3. Про розгляд проекту рішення «Про Кодекс етики депутатів Хмельницької міської ради 

VIII скликання». 

4. Різне. 

 

1. СЛУХАЛИ: 

О. Сидорука – 

голову комісії 

 

 

У зв’язку з прийняттям ряду нормативних документів та з метою 

приведення у відповідність документів, якими ми, як депутати міської 

ради, керуємось у своїй діяльності, пропонується розглянути ряд питань. 

Перше питання порядку денного: 

Про внесення змін до Регламенту Хмельницької міської ради VIII 

скликання. 

Слово надається В. Бабину – завідувачу відділу сприяння діяльності 

депутатам. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

В. Бабин – 

завідувач відділу 

сприяння 

діяльності 

депутатам 

 

 

У зв’язку з прийняттям Закону України від 28.04.2021 № 1423-ІХ «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення 

системи управління та дерегуляції у сфері земельних відносин», 

керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Законом України «Про доступ до публічної інформації», пропонується 

внести зміни до Регламенту Хмельницької міської ради VIIІ скликання, а 

саме: 

1. В статті 23 «Постійні комісії міської ради», в пункті 2 підпункт 4 

викласти в новій редакції: «комісія з питань роботи житлово – 

комунального господарства, приватизації та використання майна 

територіальної громади». 

2. В статті 37 «Дисципліна та етика» в пункті 2 вираз «вищестоящих 

рад» замінити на вираз «вищого рівня». 

3. У тексті рішення вираз «бюджету міста» замінити на вираз 

«бюджету Хмельницької міської територіальної громади» у відповідних 

відмінках. 

4. Доповнити статтю 34 «Порядок прийняття рішень» пунктом 3 

наступного змісту: 

- рішення міської ради щодо безоплатної передачі земельної ділянки 

комунальної власності у приватну власність (крім земельних ділянок, що 

перебувають у користуванні громадян та випадків передачі земельної 

ділянки власнику розташованого на ній жилого будинку, іншої будівлі, 

споруди) приймається не менш як двома третинами голосів депутатів від 

загального складу ради. Відповідно пункти 3,4,5,6 статті 34 вважати 

пунктами 4,5,6,7. 



В обговоренні участь депутати: І. Олійник, О. Сидорук, Ю.Туровець, Ю. Шелест. 

 

О. Сидорук Які будуть пропозиції? (Немає). Ставлю на голосування наступні 

пропозиції: 

1. В статті 23 «Постійні комісії міської ради», в пункті 2 підпункт 4 

викласти в новій редакції: «комісія з питань роботи житлово – 

комунального господарства, приватизації та використання майна 

територіальної громади». 

2. В статті 37 «Дисципліна та етика» в пункті 2 вираз «вищестоящих 

рад» замінити на вираз «вищого рівня». 

3. У тексті рішення вираз «бюджету міста» замінити на вираз 

«бюджету Хмельницької міської територіальної громади» у відповідних 

відмінках. 

4. Доповнити статтю 34 «Порядок прийняття рішень» пунктом 3 

наступного змісту: 

- рішення міської ради щодо безоплатної передачі земельної ділянки 

комунальної власності у приватну власність (крім земельних ділянок, що 

перебувають у користуванні громадян та випадків передачі земельної 

ділянки власнику розташованого на ній жилого будинку, іншої будівлі, 

споруди) приймається не менш як двома третинами голосів депутатів від 

загального складу ради. Відповідно пункти 3,4,5,6 статті 34 вважати 

пунктами 4,5,6,7. 

ГОЛОСУВАЛИ: За – 4, Проти – 0, Утрим. – 0, Не голос. – 0. Прийнято. 

 

ВИРІШИЛИ: І. Підтримати наступні пропозиції: 

1. В статті 23 «Постійні комісії міської ради», в пункті 2 підпункт 4 

викласти в новій редакції: «комісія з питань роботи житлово – 

комунального господарства, приватизації та використання майна 

територіальної громади». 

2. В статті 37 «Дисципліна та етика» в пункті 2 вираз «вищестоящих 

рад» замінити на вираз «вищого рівня». 

3. У тексті рішення вираз «бюджету міста» замінити на вираз 

«бюджету Хмельницької міської територіальної громади» у відповідних 

відмінках. 

4. Доповнити статтю 34 «Порядок прийняття рішень» пунктом 3 

наступного змісту: 

- рішення міської ради щодо безоплатної передачі земельної ділянки 

комунальної власності у приватну власність (крім земельних ділянок, що 

перебувають у користуванні громадян та випадків передачі земельної 

ділянки власнику розташованого на ній жилого будинку, іншої будівлі, 

споруди) приймається не менш як двома третинами голосів депутатів від 

загального складу ради. Відповідно пункти 3,4,5,6 статті 34 вважати 

пунктами 4,5,6,7. 

ІІ. Підготувати відповідний проект рішення та винести його на розгляд 

сесії міської ради. 

 

2. СЛУХАЛИ: 

О. Сидорука – 

голову комісії 

 

 

Наступне питання порядку денного: 

Про зміни до Положення про постійні комісії Хмельницької міської ради 

VIII скликання. 

Слово надається В. Бабину – завідувачу відділу сприяння діяльності 

депутатам. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

В. Бабин – 

завідувач відділу 

 

Відповідно Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про статус депутатів місцевих рад», «Про запобігання корупції» 



сприяння 

діяльності 

депутатам 

 

пропонується внести наступні зміни у Положення про постійні комісії 

міської ради: 

1. Замінити слова: «місто Хмельницький», на слова: «Хмельницька 

міська територіальна громада», враховуючи відмінки. 

2. Доповнити функціональну спрямованість постійної комісії з питань 

регламенту, депутатської діяльності, антикорупційної політики, 

забезпечення правопорядку та зв'язку з військовими частинами (Розділ 5, 

ч.1) пунктом 9 наступного змісту: «Розглядає факти порушення вимог 

Кодексу депутатської етики на підставі звернення депутата, групи 

депутатів, скарг органів державної влади та місцевого самоврядування, 

підприємств, організацій, установ, громадян, за поданням міського голови, 

за поданням секретаря ради». 

3. У п.14 функціональної спрямованості постійної комісії з питань 

регламенту, депутатської діяльності, антикорупційної політики, 

забезпечення правопорядку та зв'язку з військовими частинами (Розділ 5, 

ч.1) слова: «місцевої прокуратури», замінити на слова: «окружної 

прокуратури». 

4. У п.11 функціональної спрямованості постійної комісії з питань 

соціально-економічного розвитку, інвестиційної політики та дерегуляції 

(Розділ 5, ч.5) слово: «мікрорайонів» замінити на слова: «населених 

пунктів». 

Таким чином, Положення про постійні комісії міської ради пропонується 

викласти у новій редакції. 

 

В обговоренні участь депутати: І. Олійник, О. Сидорук, Ю.Туровець, Ю. Шелест. 

 

О. Сидорук  

 

Які будуть пропозиції? 

Ю Туровець Пропоную внести зміни у п.14 функціональної спрямованості постійної 

комісії з питань регламенту, депутатської діяльності, антикорупційної 

політики, забезпечення правопорядку та зв'язку з військовими частинами 

(Розділ 5, ч.1), доповнивши після слів: «Хмельницької області» словами: 

«Хмельницького місцевого центру з надання безоплатної вторинної 

правової допомоги». 

 

О. Сидорук  Ставлю на голосування дану пропозицію. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: За – 4, Проти – 0, Утрим. – 0, Не голос. – 0. Прийнято. 

 

О. Сидорук Які ще будуть пропозиції? (Немає).  

Ставлю на голосування наступні пропозиції: 

І. 1. Замінити слова: «місто Хмельницький», на слова: «Хмельницька 

міська територіальна громада», враховуючи відмінки.  

2. Доповнити функціональну спрямованість постійної комісії з питань 

регламенту, депутатської діяльності, антикорупційної політики, 

забезпечення правопорядку та зв'язку з військовими частинами (Розділ 5, 

ч.1) пунктом 9 наступного змісту: «Розглядає факти порушення вимог 

Кодексу депутатської етики на підставі звернення депутата, групи 

депутатів, скарг органів державної влади та місцевого самоврядування, 

підприємств, організацій, установ, громадян, за поданням міського голови, 

за поданням секретаря ради». 

3. У п.14 функціональної спрямованості постійної комісії з питань 

регламенту, депутатської діяльності, антикорупційної політики, 

забезпечення правопорядку та зв'язку з військовими частинами (Розділ 5, 

ч.1) слова: «місцевої прокуратури», замінити на слова: «окружної 

прокуратури». 



4. У п.11 функціональної спрямованості постійної комісії з питань 

соціально-економічного розвитку, інвестиційної політики та дерегуляції 

(Розділ 5, ч.5) слово: «мікрорайонів» замінити на слова: «населених 

пунктів». 

5. П.14 функціональної спрямованості постійної комісії з питань 

регламенту, депутатської діяльності, антикорупційної політики, 

забезпечення правопорядку та зв'язку з військовими частинами (Розділ 5, 

ч.1, після слів: «Хмельницької області» доповнити словами: 

«Хмельницького місцевого центру з надання безоплатної вторинної 

правової допомоги»,  

виклавши Положення про постійні комісії міської ради у новій редакції. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: За – 4, Проти – 0, Утрим. – 0, Не голос. – 0. Прийнято. 

 

ВИРІШИЛИ: І. Внести наступні зміни у Положення про постійні комісії міської ради: 

1. Замінити слова: «місто Хмельницький», на слова: «Хмельницька 

міська територіальна громада», враховуючи відмінки.  

2. Доповнити функціональну спрямованість постійної комісії з питань 

регламенту, депутатської діяльності, антикорупційної політики, 

забезпечення правопорядку та зв'язку з військовими частинами (Розділ 5, 

ч.1) пунктом 9 наступного змісту: «Розглядає факти порушення вимог 

Кодексу депутатської етики на підставі звернення депутата, групи 

депутатів, скарг органів державної влади та місцевого самоврядування, 

підприємств, організацій, установ, громадян, за поданням міського голови, 

за поданням секретаря ради». 

3. У п.14 функціональної спрямованості постійної комісії з питань 

регламенту, депутатської діяльності, антикорупційної політики, 

забезпечення правопорядку та зв'язку з військовими частинами (Розділ 5, 

ч.1) слова: «місцевої прокуратури», замінити на слова: «окружної 

прокуратури». 

4. У п.11 функціональної спрямованості постійної комісії з питань 

соціально-економічного розвитку, інвестиційної політики та дерегуляції 

(Розділ 5, ч.5) слово: «мікрорайонів» замінити на слова: «населених 

пунктів». 

5. П.14 функціональної спрямованості постійної комісії з питань 

регламенту, депутатської діяльності, антикорупційної політики, 

забезпечення правопорядку та зв'язку з військовими частинами (Розділ 5, 

ч.1, після слів: «Хмельницької області» доповнити словами: 

«Хмельницького місцевого центру з надання безоплатної вторинної 

правової допомоги». 

ІІ. Підготувати відповідний проект рішення, виклавши Положення про 

постійні комісії міської ради у новій редакції та винести його на розгляд 

сесії міської ради. 

 

3. СЛУХАЛИ: 

О. Сидорука – 

голову комісії 

 

 

Наступне питання порядку денного: 

Про розгляд проекту рішення «Про Кодекс етики депутатів Хмельницької 

міської ради VIII скликання». 

Слово надається В. Бабину – завідувачу відділу сприяння діяльності 

депутатам. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

В. Бабин – 

завідувач відділу 

сприяння 

діяльності 

 

З метою зміцнення довіри мешканців територіальної громади до 

Хмельницької міської ради, забезпечення ефективної депутатської 

діяльності, посилення персональної відповідальності за належне 

виконання депутатських обов’язків, забезпечення прозорості та гласності 



депутатам 

 

у роботі міської ради, пропонується затвердити Кодекс етики депутатів 

Хмельницької міської ради VIII скликання. Кодекс етики- це узагальнення 

етичних норм та правил поведінки депутатів міської ради, яких вони 

повинні дотримуватись під час виконання депутатських повноважень.  

 

В обговоренні участь депутати: І. Олійник, О. Сидорук, Ю.Туровець, Ю. Шелест. 

 

О. Сидорук  

 

Які будуть пропозиції? (Немає). Є пропозиція підтримати даний проект 

рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ: За – 4, Проти – 0, Утрим. – 0, Не голос. – 0. Прийнято. 

 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення «Про Кодекс етики депутатів Хмельницької 

міської ради VIII скликання». 

 

Різне: 

 

 

1. СЛУХАЛИ: 

О. Сидорука – 

голову комісії 

 

 

Слово надається В. Бабину – завідувачу відділу сприяння діяльності 

депутатам. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

В. Бабин – 

завідувач відділу 

сприяння 

діяльності 

депутатам 

 

 

Сьогодні під час розгляду змін до Регламенту міської ради VIII скликання, 

була підтримана пропозиція щодо викладення в новій редакції назви 

постійної комісії з питань роботи житлово – комунального господарства, 

приватизації та використання майна територіальної громади міста,  

видаливши з назви слово «міста». 

Відповідну зміну пропонується внести до наступних рішень: 

- першої сесії Хмельницької міської ради № 7 від 08.12.2020 «Про 

утворення постійних комісій Хмельницької міської ради восьмого 

скликання». 

- першої сесії Хмельницької міської ради № 9 від 08.12.2020 «Про 

затвердження складу постійних комісій Хмельницької міської ради 

восьмого скликання». 

 

В обговоренні участь депутати: І. Олійник, О. Сидорук, Ю.Туровець, Ю. Шелест. 

 

О. Сидорук  

 

Які будуть пропозиції? (Немає). Є пропозиція підтримати внесену зміну. 

ГОЛОСУВАЛИ: За – 4, Проти – 0, Утрим. – 0, Не голос. – 0. Прийнято. 

 

ВИРІШИЛИ: 1. Видалити з назви постійної комісії з питань роботи житлово-

комунального господарства, приватизації та використання майна 

територіальної громади міста слово «міста» та внести відповідну зміну до 

наступних рішень: 

- першої сесії Хмельницької міської ради № 7 від 08.12.2020 «Про 

утворення постійних комісій Хмельницької міської ради восьмого 

скликання». 

- першої сесії Хмельницької міської ради № 9 від 08.12.2020 «Про 

затвердження складу постійних комісій Хмельницької міської ради 

восьмого скликання». 

2. Підготувати відповідний проект рішення та винести його на розгляд 

сесії міської ради. 

 

2. СЛУХАЛИ: 

О. Сидорука – 

голову комісії 

 

Наступне питання Різного – звернення Хмельницького об’єднання 

український патріотів щодо створення необхідних умов для 



 функціонування і виконання поставлених завдань Хмельницької 

територіальної оборони. В зверненні просять: 

1. Створити при міському голові робочу групу з депутатів міськради, 

військових і представників громадськості для вивчення цього питання і 

вироблення оптимальних пропозицій. 

2. Організувати і здійснити всі необхідні заходи, які забезпечать 

повноцінне функціонування військової частини А7179 і можливість в 

повному обсязі виконувати поставлені задачі. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

О. Шинкарук – 

заступник 

міського голови 

 

Звернення розглянуто і направлено відповідь, в якій зазначено, що в місті 

з 2015 року функціонує програма шефської допомоги військовим 

частинам Збройних Сил України, Національної гвардії України, які 

розташовані на території м. Хмельницького до складу учасників програми 

входить і військова частина А7179. Фінансування заходів, передбачених 

програмою відбувається за рішенням сесії Хмельницької міської ради. 

Так за кошти міського бюджету для в/ч А7179 придбано комплекти 

літнього та зимового одягу відповідно до заявки командира частини на 

суму 222,56 тис. грн, оргтехніку на 15 тис. грн., профінансовано на 105 

тис. грн. ремонт в штабу в/ч А7179. 

Що стосується питання розміщення в/ч А7179 розглядалось декілька 

варіантів, які були надані командуванню Хмельницького обласного 

територіального центру комплектування та соціальної допомоги. 

Також в листі просили надати конкретні пропозиції, які при спільному 

розгляді дадуть позитивний результат. 

 

О. Сидорук 

 

Є пропозиція прийняти інформацію до відома. Немає заперечень? (Немає). 

(Інформацію прийнято до відома). 

 

 

Голова комісії        О. СИДОРУК 

 

Секретар комісії         Ю. ШЕЛЕСТ 


